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Z pieniążkiem po kartach historii…

[*W ramach działań związanych z realizacją szkolnego projektu „Mistrz małych i 
dużych liczb" 16 marca 2011 roku w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach odbyła się wystawa numizmatyczna. Miała ona na celu ukazanie 
uczniom dziejów i historii pieniądza w Polsce. W ramach projektu uczniowie 
wybierali się już „z pieniążkiem na zakupy", wykonywali skarbonki, a przede 
wszystkim poprzez różnorodne zadania ćwiczą umiejętność liczenia i logicznego 
myślenia, wystawa numizmatyczna to kolejna „wyprawa z pieniążkiem" tym 
razem po kartach historii.

 Zaproszeni na tę okazję kolekcjonerzy Pani Halina Karbowska i Pan Jerzy Wojtczak 
zaprezentowali uczniom okazały zbiór zgromadzonych monet i banknotów a także 
papierów wartościowych. Umieszczone zostały przez nich na wystawie liczne 
egzemplarze istotne dla historii numizmatyki. Układ chronologiczny i nominałowy 
pozwolił uczniom zapoznać się z faktem zmiany wyglądu pieniądza na przestrzeni 
dziejów. Wystawa uzupełniona była planszami informującymi o historii monet i 
banknotów w Polsce

Uczniowie również z wielkim zaangażowaniem przygotowali się do powyższej 
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wystawy. Przy udziale rodziców zgromadzili w przygotowanych własnoręcznie 
klaserach wycofane już z obiegu pieniądze, które znajdowały się w ich domowych 
zbiorach. Poszukując informacji we wszystkich dostępnych źródłach opracowali i 
wykonali plakaty na temat historii monet, przedstawili w formie plastycznej serie 
wydanych okolicznościowo monet m.in.: królowie futbolu, miasta polskie.

Uczniowie z wielkim zaangażowaniem uczestniczyli w spotkaniu. Poszerzyli swoje 
historyczne wiadomości, dzięki prelekcji pana Jerzego Wojtczaka dowiedzieli się, 
że moneta jako forma pieniądza metalowego pojawiła się w Azji Mniejszej w II 
połowie VII wieku p.n.e. w postaci sztabek, drutu, blaszek z metali takich jak :złoto 
, srebro czy miedź, a uczniowie klas starszych ugruntowali swoją wiedzę na temat 
obiegu pieniądza. Zaskoczeniem dla wszystkich uczestników wystawy była 
wiadomość przekazana przez pana Wojtczaka o wizerunku napisu naszej 
miejscowości na jednym z okolicznościowych wydań monety polskiej w okresie I 
wojny światowej, która przeznaczona była do obiegu na terenie żołnierskiego 
obozu jenieckiego Skalmierzyce Szczypiorno.

Zorganizowana wystaw numizmatyczna to nie tylko pokaz wartościowych 
eksponatów, ale także zachęta uczniów do podejmowania podobnych działań 
kolekcjonerskich i budzenia pasji, odkrywania talentów i zainteresowań.
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